



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Administração

Edital de Convocação de Processo Seletivo 2

Departamento de Compras e Projetos

Homologação 3

Supervisão Legislativa

Portarias 21

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.miracatu.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Miracatu

CNPJ: 57.741.852/0001-57

Telefone: (13) 3847-1299

Celular:

E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

Av. Washington Luiz, nº 200 - Estação - CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.leg.br/>

Prefeitura Municipal de Miracatu

CNPJ: 46.583.654/0001-96

Telefone: (13) 3847-7000

Celular:

E-mail: protocolo@miracatu.sp.gov.br

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 - Centro - CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.gov.br>



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Administração

Edital de Convocação de Processo Seletivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP CEP: 11850-000
Tel: (13) 3847-7000 – E-mail: rh@miracatu.sp.gov.br - www.miracatu.sp.gov.br

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO -

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU, através do Departamento Municipal de Administração, **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado devidamente classificado no **Processo Seletivo Nº 03/2024** para o preenchimento da vaga existente de:

CUIDADOR ESCOLAR

CLASSIF.	NOME	INSCRIÇÃO
27º	ISADORA APARECIDA DOS SANTOS	0528897

Local: Setor de Recursos Humanos – 4º andar
Endereço: Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP

Os candidatos convocados deverão comparecer ao Setor acima citado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data de publicação, para demonstrar interesse na contratação e, após, terão o prazo de **05 (cinco) dias úteis para providenciar os documentos elencados no ato de convocação.**

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação.

Miracatu/SP, 15 de AGOSTO de 2025.

FABIANA PRADELA SALES
Diretora do Departamento de Administração



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Homologação



«Iblicidadecliente» DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - Nº 13/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
3	120	PCT	Capa para encadernação nas cores preta e transparente produzida em material resistente tipo polipropileno, no tamanho a4 (220 mm x 330 mm), acondicionada em pacote plástico transparente lacrado contendo 50 unidades.	PLASTYLINE	R\$22,50	R\$2.700,00
5	300	PCT	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 19 mm x 50 m, produzida em filme de boop com adesivo a base de resina/borracha. Deverá vir acondicionado em pacote com 10 unidades, impresso na embalagem a composição, marca, dados de identificação do fabricante, espessura e código de barras.	FITAR	R\$14,75	R\$4.425,00
7	20	UND	Livro protocolo de correspondência capa dura, confeccionado em papelão de 0,725 g/m ² , revestido em papel couche 115 g, guarda interna de papel 120 g, miolo de papel 56 g/m ² , contendo 100 folhas, sendo elas numeradas e costuradas, nas medidas de 160 mm de comprimento x 220 mm de largura. constar na contra capa as seguintes informação: código de barras, medidas, quantidade de folhas e dados de identificação do fabricante. o produto deverá ser acondicionado em plástico transparente.	PAG BRASIL	R\$14,30	R\$286,00
8	700	CX	Papel sulfite - BRANCO; gramatura 75 g/m ² ; alvura mínima de 96% conforme isso 2470, opacidade mínima de 86 alcalino, umidade máxima de 4,9%, formato a4; pacote com 500 folhas, medindo (210x297) mm; deverá ser de alta qualidade e brancura. Não deve atolar nas impressões. Deverá constar na embalagem: ISO 9001/14001, selo ecf,fsc e cerflor. Produzido em papel com responsabilidade de 100% de florestas plantadas renováveis. Constar nº de telefone do sac, código de barras, e dados de identificação do fabricante. Caixa com 10 pacotes.	EXECUTIVE	R\$252,00	R\$176.400,00
9	600	UND	Pasta catálogo preta com 100 envelopes plásticos medindo 245mmx336mmx16mm, fixado por 4 colchetes metalizados e visor de papelão com campo para inclusão de nome, endereço, fone, cidade e estado, marca, referência e código de barras.	DAC	R\$17,70	R\$10.620,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

10	15	PCT	Diário De Classe Com Folhas Quadriculadas - Pacote Contendo 50 Unidades. Contendo A Relação Alfabética Dos Alunos Matriculados Na Disciplina Onde São Registrados Pelo Professor: Frequência, Nota, Conteúdo Ministrados E Ocorrências Durante O Semestre. O Produto Deverá Ser Composto De Capa Cartão Azul De 180 G/M2 E Folhas Internas Offset 63 G/M2. A 1ª Folha Deverá Ter As Seguintes Dimensões: 595 X 310 Mm E As Demais Folhas 585 X 310 Mm. Deverá Constar Na Capa Do Produto Campos Para Inclusão De: Ano Letivo, Nome Do Estabelecimento, Cidade, Estado, Curso, Disciplina, Série, Turma, Turno, Professor, Horário, Aulas, Dias Da Semana E Quantidade De Aulas E Na Contra Capa: Instruções, Códigos De Barras, Medidas, Código, Telefone Do Sac., E Dados De Identificação Do Fabricante.	UNICA	R\$238,50	R\$3.577,50
18	750	UND	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA. PONTA GROSSA EM FELTRO DE APROXIMADAMENTE 6 MM, QUE NÃO AFUNDA, SUPORTANDO A PRESSÃO NORMAL DE USO. TAMPA ANTIASFIXIANTE. TINTA ATÓXICA LAVÁVEL À BASE DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE. DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 136 MM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM ESTOJO CARTONADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO. PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES.	LEO LEO	R\$4,90	R\$3.675,00
26	250	PCT	Caixa para arquivo morto em pvc polionda, tamanho officio, medindo 36 cm x 24,5 cm x 14 cm. Constar impresso em 3 partes do corpo do produto: campo para inclusão da referência, local, mês, prazo e conteúdo. Pacote com 10 unidades.	POLIBRAS	R\$48,90	R\$12.225,00
29	250	UND	Cola em bastão 40g - embalagem com 01 unidade, cola papel, cartolina, fotos e similares; permite uma colagem limpa sem desperdícios; não enruga o papel devido ao sistema de bastão; tampa hermética que evita o ressecamento; não tóxico, seguro para crianças. tubo de cola bastão.	JOCAR	R\$1,80	R\$450,00
34	250	UND	Livro ata com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão 1040 g/m², revestido em papel 120 g tingido, revestimento interno papel 120 g e miolo papel 56 g/m², contendo 100 folhas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem, nas medidas de 206 mm de largura x 300 mm de comprimento. Constar na contra capa as seguintes informações: código de	PAG BRASIL	R\$15,80	R\$3.950,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			barras, medidas, quantidade de folhas e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir acompanhado de etiqueta com os campos para inclusão de: nome, número, ano, empresa, endereço, cidade, estado, inscrição estadual, inscrição municipal e CNPJ.			
35	50	PCT	Marcador de página transparente c/adesivo reposicionáveis, com medidas mínimas de 45mm x 12mm, não danificam as páginas, fácil aplicação, alta durabilidade. Embalagem com no mínimo 8 bloco de cores sortidas com 25 folhas cada bloco.	ADELBRAS	R\$11,50	R\$575,00
36	300	PCT	Papel fotográfico para impressão em jato de tinta, com acabamento brilhante, que suportam impressão acima de 2000 dpi, folhas no formato a4 tamanho 210 x 297mm com 150g, pacote com 50 unidades.	MASTERPRINT	R\$14,40	R\$4.320,00
39	150	PCT	Pasta plástica em L pp 0,15 a4 incolor. Especificações mínimas: pasta em L, flexível, para formatos a4. Embalagem com 10 unidades.	DAC	R\$8,20	R\$1.230,00
41	120	UND	Pasta Plástica c/ Ferragem ideal para facilitar o manuseio e organização de documentos. o Plástico (Polipropileno); o Cor: Fumê; o Medidas: 230mm X 335mm.	DAC	R\$2,40	R\$288,00
42	50	UND	Pen drive 16gb preto - embalagem contendo 01 unidade, interface: usb 2.0, compatibilidade com sistemas operacionais: windows 2000, xp, vista, 7, 8 e mac os 10.3 - superiores, temperatura de operação externa: 0 a 60°C, temperatura de operação interna: -25 a 65°C. Performance: mínimo de 14mb/seg de leitura e 4mb/seg escrita. Voltagem de operação: 4.5 - 5.5 vdc.	HOOPSON	R\$23,30	R\$1.165,00
43	40	UND	Perfurador de papel 02 furos p/10 fls - embalagem contendo 01 unidade. Características do produto, possui 2 furos, margem de 12mm, fura até 10 folhas, espaço entre furos 80mm. Dimensões 116x 59x 39 mm, com margeador plástico.	JOCAR	R\$10,65	R\$426,00
44	300	CART	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5v, fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequena (AA); embalado em cartela com 02 unidades; conforme a resolução n. 257 de 30/06/99 do CONAMA; norma ABNT 7039/87 e 11175/90.	ELGIN	R\$3,35	R\$1.005,00
45	300	CART	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5v, fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho palito (AAA); embalado em cartela com 02 unidades; conforme a resolução n. 257 de 30/06/99 do CONAMA; norma ABNT 7039/87 e 11175/90.	ELGIN	R\$3,35	R\$1.005,00
48	250	UND	Prancheta poliestireno ofício cristal, para uso geral, feito em poliestireno, pegador em poliestireno, cristal, formato ofício. Dimensões e peso aproximados: 3 x 240 x	WALEU	R\$14,90	R\$3.725,00



«Iblcidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			340, 286g.			
49	10	CX	Prendedor de papel 51mm (tipo grampomol) cx 12 um. Características do produto: prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm, abertura de 26mm. Capacidade mínima de: prender até 250 fls de papel 75g/m2.	JOCAR	R\$22,90	R\$229,00
52	250	UND	FITA ADESIVA CRISTAL, MEDINDO 50 MM X 50 M, PRODUZIDA EM FILME DE 25 MICRAS, CONTENDO ETIQUETA EXTERNA INFORMANDO A METRAGEM NO INÍCIO DO ROLO, ENROLADA EM CÍRCULO DE PAPELÃO RESISTENTE COM MARCA, METRAGEM, VALIDADE E CNPJ DO FABRICANTE, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, DECORAÇÕES DE MESAS, FECHAMENTO DE ENVELOPES, ETC. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS, TUBETE DE PAPEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDA, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	FITAR	R\$3,37	R\$842,50
53	150	UND	FITA ADESIVA MARROM MONOFACE 50 MM X 50 M, FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICO BASE ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIOENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVO EM APENAS UM LADO MONOFACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA DO ADESIVO MÍNIMO 20 G/M2 X GRAMATURA DO FILME MÍNIMO 25 MICRAS X RESISTENCIA À TRAÇÃO OBTIDA EM DINAMÔMETRO 5 KGF/CM, A LONGAMENTO OBTIDO EM DINAMÔMETRO ANTES DE ROMPER 130% DE 10 MM. NO TUBETE DEVERÁ CONSTAR, MARCA DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE E METRAGEM NO INÍCIO DO ROLO	FITAR	R\$3,37	R\$505,50
58	1600	UND	TINTA GUACHE 250 ML, NÃO TÓXICA, NAS CORES BRANCA, AZUL, VERMELHA, AMARELA, VERDE, MARROM E ROSA.	ALCALEX	R\$5,40	R\$8.640,00
61	70	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos preta - embalagem contendo 01 unidade. Visor: Icd com 12 dígitos, Porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático. Alimentação: célula solar e bateria.	HOOPSON	R\$20,00	R\$1.400,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

64	200	RL	Papel contact auto adesivo transparente, rolo com medidas de 450 mm x 25 m. Deverá constar na embalagem cor e validade do produto.	DAC	R\$81,00	R\$16.200,00
68	1000	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA ¼ CONTENDO 60 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA.	CREDEAL	R\$6,00	R\$6.000,00
83	1600	PCT	Papel cartão fosco - cores diversas (preto, azul, amarelo, verde e branco) no formato 500 mm x 700 mm com 280 g/m², acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, contendo 10 folhas. Constar na embalagem etiqueta com marca, medida, gramatura, formato, quantidade, código de barras, telefone do sac e dados de identificação do fabricante.	SCRITY	R\$11,20	R\$17.920,00
85	60	PCT	Espiral encadernação 17 mm plástico preto cap.100fls pt 50 und, espiral plástico preto fabricado em pvc semirrígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr), com comprimento de 33cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLINE	R\$24,50	R\$1.470,00
86	60	PCT	Espiral encadernação 29 mm plástico preto cap.200 fls pt 16 und fabricado em pvc semirrígido, através de extrusão em monofilamento, utilizado em encadernação para diversas finalidades, tais como apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos, agendas, livros didáticos, etc...	PLASTYLINE	R\$25,00	R\$1.500,00
87	60	PCT	Espiral encadernação 7 mm plástico preto cap.25fls pt 50 und. espiral plástico preto fabricado em pvc semirrígido. diâmetro de 07mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr), com comprimento de 33cm. utilizado em encadernação de diversos fins	PLASTYLINE	R\$10,00	R\$600,00
88	60	PCT	Espiral encadernação 9 mm plástico preto cap.50fls pt 50 und, espiral plástico preto fabricado em pvc semirrígido. diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg/75gr), com comprimento de 33cm. utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASTYLINE	R\$13,00	R\$780,00
89	60	PCT	Espiral Para Encadernação, Diâmetro De 50	PLASTYLINE	R\$42,60	R\$2.556,00



«Ibicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			Mm Pacote com 12 unidades. Fabricado Em PVC Semirrígido, Com Capacidade Para Encadernar Até 500 Folhas (75grs) Aproximadamente. Espirais Com 33 Cm De Comprimento.			
90	70	CX	Grampo trilho 80 mm, fabricado em lâmina de aço, com acabamento eletrolítico para evitar corrosão. Acondicionado em caixa de papelão contendo 50 unidades com abertura por deslizamento tipo gaveta. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade e dados de identificação do fabricante.	JOCAR	R\$11,49	R\$804,30
98	10	CX	Envelope plástico transparente 04 furos espessura de 15 mm tamanho ofício cx contendo 400 uns. Constar na emb a quantidade, marca do fabricante	DAC	R\$109,90	R\$1.099,00
103	40	UND	TESOURA DE PICOTAR 8 1/2, SEM PONTA COM LÂMINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO IMPRESSA EM SEU CORPO MARCA, MODELO E SIMBOLOGIA EM ALTO RELEVO E CABO EM FORMATO ANATÔMICO, PARA FACILITAR O MANUSEIO E TORNÁ-LA MAIS CONFORTÁVEL, MEDINDO DE UM LADO 10CM DE COMPRIMENTO E 8,7CM DO OUTRO, TOTALIZANDO 21CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM PAPÉIS DANDO UM MELHOR ACABAMENTO OU EM TECIDOS, POIS NÃO DESFIA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, MODELO, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC, REFÊRENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	DOTAD	R\$28,70	R\$1.148,00
105	250	PCT	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, SEMITRANSARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,3 MM DE DIÂMETRO X 300 MM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1 KILO	HAVESUR	R\$27,90	R\$6.975,00
107	600	UND	PAPEL CREPOM - 48CM X 200CM. CORES DIVERSAS	ART FLOC	R\$1,20	R\$720,00
108	1200	UND	PLACA DE E.V.A COM GLITER, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X48CM, CORES DIVERSAS	RDJ	R\$3,80	R\$4.560,00
109	1200	PCT	PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, COLOR SET - CONTENDO 20 FOLHAS COM 10 CORES, MEDINDO 48 X 66 CM, GRAMATURA 150 M2, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	SCRITY	R\$16,00	R\$19.200,00
114	100	UND	CANETA MARCA TEXTO EM GEL - NAS CORES AMARELO - VERDE OU ROSA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE) - CORPO REDONDO - PONTA MÉDIA -	MASTERPRINT	R\$2,60	R\$260,00



«Iblcidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			RESINA TERMOPLÁSTICA - SEM PERFUME - MEDIDAS: 20,8 x 6,8 x 1,7 cm; 0,02 g			
R\$ 325.456,80 (trezentos e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)						
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
2	800	UND	Caneta marca texto nas cores amarelo e rosa - embalagem contendo 01 unidade fluorescente, ponta chanfrada para sublinhar e marcar. Composição: tinta veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo em resinas termoplásticas. Ponta em fibra. Deverá ter tinta e componentes plásticos atóxicos. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, papel reciclável, simbologia de produto não recomendável para crianças menores de 3 anos, selo do INMETRO de acordo com ABNT/NBR 15236 e ocp 0061.	masterprint	R\$0,95	R\$760,00
15	1200	CX	Lápis preto n.º 02, composto de material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, impresso em seu corpo marca, grafite n.º 2 e código de barras. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão resistente em papel reciclável, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, modo de uso, composição, simbologia de papel reciclável, não recomendável para menores de anos, selo de segurança do INMETRO, produto durável e fácil de apontar. Deverá estar de acordo com a norma ocp 0061.	bic	R\$4,88	R\$5.856,00
21	12	PCT	SACO PLÁSTICO A4 SEM FURO, EXTRA GROSSO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X 33 CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	acp	R\$25,00	R\$300,00
40	100	CX	Pasta suspensa kraft completa, medindo 361 mm de largura x 240 mm de altura. Cada pasta deverá vir acompanhada de 01 visor e 01 etiqueta, 01 grampo plástico e 02 hastes plásticas, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto, medida e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão, contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: código de barras, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante. 12	golden kfrat	R\$106,00	R\$10.600,00
50	40	UND	Quadro aviso 1,20x90 cortiça moldura de alumínio. Características do produto: quadro cortiça, moldura em alumínio. Dimensões mínimas: 900mmx 1200 mm.	cortiarte	R\$144,00	R\$5.760,00
63	150	UND	Corretivo líquido 18 ml - embalagem contendo 01 unidade Características Gerais: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças, Recomendado para uso escolar, Não	jocar	R\$2,56	R\$384,00



«Iblcidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			prejudica o meio ambiente, Tipo: Líquido/Pincel Características: Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).			
74	5	UND	ENCADERNADORA TIPO MANUAL COM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS POR VEZ, SUPER VERSÁTIL, DE QUALIDADE E ROBUSTEZ, COM ÁREA ÚTIL DA MESA DE 30 CM X 40 CM, ÁREA TOTAL DA BASE 40 CM X 40 CM E PESO DE 14 KG, UTILIZADA PARA ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAIS, ENCADERNAR ÁLBUNS, CATÁLOGOS, RELATÓRIOS, APOSTILAS, PROJETOS, ETC. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO TRATADO E PINTURA A PÓ, COM REGULADOR DE DISTÂNCIA DA PERFURAÇÃO A MARGEM DO PAPEL, COM MATRIZES FEITAS EM AÇO TEMPERADO E RETIFICADO, COM 4 REGULAGENS PARA POSICIONAR A PROFUNDIDADE DO FURO DO PAPEL, SUA BASE DEVERÁ TER APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. APRESENTAR CATÁLOGO.	R\$ 1.135,90	R\$1.124,00	R\$5.620,00
75	120	UND	Almofada para carimbo de feltro, nas cores azul e preta nº 3, acondicionado em estojo resistente com medida aproximada de 80 mm de largura x 111 mm de comprimento. Composição: tinta á base de água, corantes e aditivos.	masterprint	R\$5,27	R\$632,40
91	300	PCT	Papel vergê 180 g/m ² , formato a4, medindo 21,0 cm x 29,7 cm. Acondicionado em pacote contendo 50 folhas. Deverá conter rótulo com informações do fabricante, código de barras, dimensões e marca.	masterprint	R\$10,60	R\$3.180,00
95	70	UND	Tinta para carimbo nas cores preta, azul e vermelha - sem óleo, acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corantes, resina aditivos e glicóis. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, precauções, data de fabricação e validade.	radex	R\$3,30	R\$231,00
R\$ 33.323,40 (trinta e três mil trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos)						
LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
1	400	CX	Borracha branca de vinil - caixa de papelão contendo 24 unidades - com cinta plástica, em cores diversas, com validade indeterminada. Composição: resina sintética, plastificante e carga inerte. Na embalagem deverá constar dados do	KAZ	R\$15,80	R\$6.320,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			fabricante, marca do produto e garantia de qualidade. Produto certificado pelo INMETRO e de acordo com OCP 00061.			
19	50	CX	Lápis grafite jumbo – Caixa contendo 36 unidades - com dimensões aproximadas de 10,1 mm (perfil triangular inscrito nesse diâmetro) e comprimento de 127 mm. Mina de grafite número 2 centralizada de 3 mm de diâmetro, em material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel. Corpo com pintura semi-fosco em verniz atóxico; escrita macia, escura e de excelente apagabilidade, fácil de apontar; produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira plantada; ecologicamente correto; formato triangular; maior resistência a quebra da mina. Confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Produto produzido de madeira reflorestada de manejo sustentável, constar na emb: dados de identificação do fabricante, composição e selo do INMETRO. Com certificado ambiental, podendo ser fsc, cerflor ou outra certificação equivalente.	KAZ	R\$19,90	R\$995,00
22	300	UND	GRAMPEADOR METÁLICO COM LÂMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPO 26/6, E CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS. DIMENSÃO DA BASE 13,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE OU DISTRIBUIDOR, MARCA, DADOS DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E PROCEDÊNCIA	OFFICE	R\$10,50	R\$3.150,00
27	50	UND	Caneta marcador para cd e dvd, nas cores azul e preta seu traçado deverá ter 2 mm de largura com precisão e secagem rápida, tampa com haste para fixação em bolso, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e cor. Produto deverá ser usado em acrílico, vidros e vinil. Composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. Constar garantia de qualidade, data de validade e procedência.	KAZ	R\$1,99	R\$99,50
32	70	UND	Extrator de grampo espátula em aço galvanizado - embalagem contendo 01 unidade. Especificações: extrator de grampos, feito em aço, formato espátula.	CARBRINK	R\$2,29	R\$160,30
46	100	CX	Pincel atômico com tinta permanente a base	KAZ	R\$20,40	R\$2.040,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			de álcool, recarregável, (nas cores azul, preto e vermelho) com ponta de feltro, espessura da escrita entre 2.0mm e 8.0mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta á base de álcool, corantes solventes e aditivos. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades. Deverá estar impresso em seu corpo marca, cor e código de barras.			
47	80	UND	Porta lápis/clips/cartão aramado preto. Organizadores aramados, itens inclusos: porta lápis, porta clips, porta cartão.	KAZ	R\$24,80	R\$1.984,00
51	4700	UND	Régua em poliestireno 30 cm transparente - embalagem contendo 01 unidade. Dimensões mínimas: 310 x 35 x 3.	WALEU	R\$0,95	R\$4.465,00
76	300	RL	Barbante 8 fios 200 gramas, confeccionado em 100% algodão 4/8. O produto deverá ser embalado em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca, gramatura, metragem e CNPJ.	VALTEX	R\$4,90	R\$1.470,00
81	15	PCT	Etiqueta escolar com três pautas para inclusão de nome, matéria e série, medindo 35,5 mm x 80 mm, acondicionada em embalagem de polietileno de alta densidade, selado em três partes facilitando a sua abertura, pacote contendo 100 folhas com 3 unidades cada. Constar na embalagem etiqueta com as seguintes informações: marca, referência, quantidade, validade, medidas, código de barras e dados de identificação do fabricante.	KAZ	R\$14,00	R\$210,00
82	120	PCT	Glitter, PVC, kit 6 cores sortidas potes 3 g, pacote com 12 unidades.	REAL SEDA	R\$6,80	R\$816,00
92	50	CX	Percevejo latonados, na cor dourada, com cabeça estreita medindo 10 mm de diâmetro x 8 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras, marca, garantia de qualidade, origem e CNPJ do fabricante.	KAZ	R\$3,00	R\$150,00
96	30	CX	Envelope branco, officio, sem timbre, medindo 114 mm x 229 mm e 63 gramas. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão contendo 1000 unidades separados internamente por divisórias. Deverá constar na caixa a marca do fabricante impressa	SCRITY	R\$124,00	R\$3.720,00
115	10	UND	QUADRO BRANCO, DE 120CMX200CM, CONFECCIONADO E LAMINADO MELAMINICO(FORMICA) BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17MM, MOLDURA EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISIVEL PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL	CORTIARTE	R\$442,00	R\$4.420,00

R\$ 29.999,80 (vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

VINICIUS JOSE DE ALMEIDA

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
6	300	PCT	Fita crepe, acondicionada em filme	altape	R\$52,00	R\$15.600,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			plástico contendo 5 rolos medindo 50 mm x 50 m, gramatura de 40 g/m ² , tratado com solução a base de borracha e resinas. Deverá atender as seguintes especificações: adesão à placa de aço (gf/cm) 80 mm; tack rolling ball (cm): 10,0 max; espessura (mm): 0,11 à 0,140; resistência à tração (kgf/cm): 1,5 min; alongamento %: 4,0 min. Seu rolo deverá estar devidamente lacrado com etiqueta na ponteira informando dimensões do produto, no tubete deverá conter marca, procedência e validade. Composição: papel crepado, tratado com resinas, adesivo de borracha e tubete de papel. Na embalagem constar dados de identificação do fabricante, código de barras e composição			
12	1000	PCT	Placa de E.V.A – Pacote com 20 unidades - nas cores amarela, azul, branco, rosa, laranja, marrom, preto, vermelho, verde, lilás, lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura homogênea, medindo 600 mm x 400mm x 2 mm. O produto deverá vir embalado em saco plástico transparente contendo 20 unidades nas cores sortidas. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, marca, código de barras, referência, cor, selo do INMETRO de segurança do brinquedo, selo do laboratório de análise do produto e telefone da central de atendimento ao consumidor	Haiti	R\$26,90	R\$26.900,00
25	300	BL	Bloco autoadesivo 38x51 c/50fls cores sortidas, reposicionável, não danifica e não deixa restos de cola na superfície. Embalagem: com 4 blocos coloridos, 50 folhas cada bloco. Dimensões mínimas: 38 x 51 cm.	futuro	R\$4,00	R\$1.200,00
33	250	PCT	Fita adesiva transparente para uso geral 48 mmx45m. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 4 rolos. Composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas, tubete de papel e qualidade. Deverá constar na embalagem: marca, validade, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.	altape	R\$12,00	R\$3.000,00
55	1500	UND	MASSA DE MODELAR NAS CORES, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO E MARROM - PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM POTE COM 500 GR. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DADOS DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SELO DO INMETRO.	Uti guti	R\$10,30	R\$15.450,00
56	250	UND	TECIDO TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, NAS CORES AMARELO, AZUL VERDE, BRANCO,	Dubflex	R\$51,50	R\$12.875,00



«Iblicidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PRETO, MARROM, VERMELHO E ROSA, COM 40 GRAMAS, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO CONTENDO 50 METROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 METROS DE ALTURA. DEVERÁ CONTER ETIQUETA INFORMANDO CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA DE QUALIDADE, FONE, E-MAIL E CNPJ DO FABRICANTE.			
57	250	UND	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICA; COMPOSTA DE RESINA PVA, ÁGUA DESMINERIZADA, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM 30 ML. CONFORME NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICADO PELO INMETRO.	acrillex	R\$13,40	R\$3.350,00
60	200	UND	Caderno universitário espiral, com capa dura, contendo 96 folhas, 1x1, com formato 200 mm x 275 mm, miolo 56 g/m ² , na cor branca, capa e contracapa em cartão duplex, folhas internas em papel offset. Produto certificado FSC® e deve estar de acordo com a nbr 15733.	credeal	R\$7,00	R\$1.400,00
62	270	CX	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, nas cores azul, preta e vermelha, corpo transparente cristal, com marca impressa no corpo em alto relevo, tampa ventilada, escrita macia e ponta de tungstênio. Acondicionada em caixa de papelão, contendo 50 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de solventes e corantes orgânicos, ponta metálica. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras, selo do INMETRO e dados de identificação do fabricante.	compactor	R\$27,50	R\$7.425,00
65	500	UND	CADERNO BROCHURA ¼ CONTENDO 48 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M ² , COSTURADO NA COR VERDE. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E MARCA.	credeal	R\$3,40	R\$1.700,00
66	6000	UND	CADERNO BROCHURA ¼ CONTENDO	credeal	R\$4,10	R\$24.600,00



«Iblcidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			96 FOLHAS, FABRICADO COM PAPEL DE 63 GR. FORMATO 200 MM X 140 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA			
67	6000	UND	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CONTENDO 96 FOLHAS, FABRICADO EM PAPEL 63 GR. FORMATO 200 MM X 275 MM, DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COM PAUTAS AZUIS, MARGEM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CARTÃO DE NO MÍNIMO 780 G/M2, NA COR VERDE COSTURADO. DEVERÁ APRESENTAR EM SUA CAPA FINAL, QUANTIDADE DE FOLHAS, CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA E MARCA.	credeal	R\$6,79	R\$40.740,00
72	200	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BI-VOLT, 40 WATTS, CORPO MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO MEDINDO 2 CM, GATILHO DE ACIONAMENTO COM APROXIMADAMENTE 3,5 CM, APOIO EM METAL DE 4 CM X 4 CM, REABASTECEDOR COM VISOR PARA BASTÕES DE 10 CM, FIO E TOMADA CERTIFICADAS PELO INMETRO MEDINDO 2 MM X 0,75 MM, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SECAGEM RÁPIDA EM 60 SEGUNDOS. INDICADO PARA PROJETOS ARTÍSTICOS, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS, ARTIGOS DE MADEIRA, SELAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO, PAPÉIS, PLÁSTICOS, CERÂMICAS E ALGUNS METAIS. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, INSTRUÇÕES DE USO, ORIGEM, VALIDADE E DADOS DE	futuro	R\$17,50	R\$3.500,00



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.						
77	830	UND	Fita dupla face forte incolor 19mm x 2m 3m unidade	altape	R\$6,15	R\$5.104,50
80	6000	UND	CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL CONTENDO 96 FOLHAS, FABRICADO COM PAPEL 63 GR. FORMATO 275 MM X 200 MM, PRODUZIDO À PARTIR DE COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO CAPA E CONTRA CAPA EM CARTÃO DUPLEX DE NO MÍNIMO 280 G/M2 EM 4 CORES COM ESPIRAL GALVANIZADO DE 0.90. CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO, CONFORME NORMA ABNT NBR 15755 -2009. FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, MARCA E CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA.	credeal	R\$6,20	R\$37.200,00
84	150	CX	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 260 MM X 360 MM GRAMATURA DE 80 G/M², ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE CORRETA CONTENDO 250 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDAS, MODO DE CONSERVAÇÃO, SIMBOLOGIA DE MATERIAL FRÁGIL E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	scrity	R\$96,00	R\$14.400,00
94	300	UND	Tesoura uso geral 21,3cm aço inox - embalagem contendo 01 unidade - Tesoura uso geral, com ponta em aço inoxidável, acondicionada em blister transparente, para fácil visualização do produto. Indicado somente para adultos. Deverá conter na embalagem: código de barras, medida, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, validade, modelo, composição e origem do produto.	futuro	R\$5,50	R\$1.650,00
104	3200	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE ACRÍLICO REDONDA MÉDIA E MACIA. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. PRODUTO DEVERÁ SER COMPOSTO DE PELO MENOS DE 70% DE MATERIAL RECICLADO E ATENDER A NBR 14725-4/2012. PONTA DE POLIÉSTER SUBSTITUÍVEL. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS. DEVERÁ CONSTAR EM SEU CORPO MARCA, DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES SOBRE SUBSTITUIÇÃO DO REFIL.	futuro	R\$4,60	R\$14.720,00
106	200	PCT	CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA - CONTENDO 100	scrity	R\$87,99	R\$17.598,00



«Iblcidadecliente» DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			UNIDADES. PRODUZIDA A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, COM FORMATO 500 MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M2. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PAPEL KRAFT COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
113	1700	UND	REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14725-4/2012.	futuro	R\$2,00	R\$3.400,00
R\$ 251.812,50 (duzentos e cinquenta e um mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)						
JOTACE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS ESCOLARES LTDA						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unitário	VI. Total
24	5500	UND	Apontador escolar com depósito – embalagem contendo 01 unidade. Corpo plástico retangular, transparente com cores sortidas, lâmina em aço carbono de alta durabilidade, ideal para apontar lápis em geral e de fácil manuseio. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras, produto não recomendável para menores de 3 anos, selo do INMETRO, origem e dados de identificação do fabricante.	MASTER KIDS	R\$0,59	R\$3.245,00
28	4700	UND	Cola branca, contendo de 110 gramas, embalagem contendo 01 unidade lavável, acondicionada em frasco de polietileno de baixa densidade. Composição: pva, água e resina. O produto deverá ser lavável e atóxico. Deverá constar na embalagem: marca, composição, código de barras, selo do INMETRO, simbologia de produto não recomendável para crianças menores que 3 anos, validade e dados de identificação do fabricante.	MASTER OFFICE	R\$2,44	R\$11.468,00
54	1800	UND	GIZ DE CERA, 12 CORES, FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTO DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL. O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. DIÂMETRO MÍNIMO: 12 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 96MM - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E TER NA EMBALAGEM CERTIFICAÇÃO PELO	MASTER KIDS	R\$3,60	R\$6.480,00



«Iblicidadecliente» DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

100	250	UND	INMETRO. MARCA E PROCEDÊNCIA PINCEL CHATO Nº 12, CONFECCIONADO COM PÊLO NA COR PALHA, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO LONGO DE MADEIRA COM PINTURA EM VERNIZ NA COR AMARELA, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTAS ÓLEO E ACRÍLICA E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MASTER	R\$1,39	R\$347,50
101	250	UND	PINCEL CHATO Nº 14, CONFECCIONADO COM PÊLO NA COR PALHA, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO E CABO LONGO DE MADEIRA COM PINTURA EM VERNIZ NA COR AMARELA, POSSUINDO IMPRESSO EM SEU CORPO: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E REFERÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM TINTAS ÓLEO E ACRÍLICA E SER ACONDICIONADO EM BLISTER TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, SELO DO INMETRO E OCP 003, VALIDADE, PRODUTO NÃO RECOMENDÁVEL PARA MENORES DE 3 ANOS, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MASTER	R\$1,59	R\$397,50
112	500	CX	Tesoura escolar; de aço inoxidável; caixa contendo 12 unidades medindo 11 cm; cabo polipropileno atóxico; cabo preto; para destro; com 3 dedos, com rebite; de aço; arredondada; garantia contra defeito de fabricação por contra defeito de fabricação por 90 dias caixa contendo	MASTER KIDS	R\$27,98	R\$13.990,00
RS 35.928,00 (trinta e cinco mil novecentos e vinte e oito reais)						
VAS REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA - MATRIZ						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
17	150	PCT	Pasta plástica com Canaleta, confeccionada em polipropileno 0,18, capacidade para 30 folhas, formato a4. Dimensões mínimas: 220 x 330 mm. Embalagem contendo 05 unidades.	acp	R\$8,00	R\$1.200,00
30	15	CX	Elástico látex amarelo 500g, nº 18. Características mínimas do produto: elástico de látex amarelo, alta qualidade e resistência. Embalagem de conter CNPJ e dados do fabricante.	red bor	R\$17,00	R\$255,00
31	250	UND	Estilete largo profissional c/trava - embalagem contendo 01 unidade, para uso profissional com estrutura reforçada, empunhadura corpo robusto e design	gatte	R\$2,40	R\$600,00



«Iblcidadecliente»

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			ergonômico. o produto deverá ser indicado para trabalhos pesados, cortes em corda, papel, madeira, couro, acetatos, tapeçaria e possuir quebrador de lâmina em sistema screw lock para proporcionar maior segurança.			
111	5500	CX	LÁPIS DE COR COM 12 CORES: FORMATO SEXTAVADO SUPERFÍCIES COM TINTAS ATÓXICAS INDICANDO AS CORES DAS MINAS. TODOS OS LÁPIS DEVERÃO ESTAR APONTADOS PARA UTILIZAÇÃO IMEDIATA, APRESENTAR TRAÇO NÍTIDO COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E EXCELENTE PIGMENTAÇÃO. A MADEIRA PRÓPRIA DE FÁCIL APONTE PRÓPRIA PARA LÁPIS, MOLE, LEVE E SECA, SEM NÓS OU RACHADURAS. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. MINA COLORIDA DE FORMA CILÍNDRICA QUE NÃO SE SOLTEM DE DENTRO DO LÁPIS. CORPO EM MADEIRA COM FORMA SEXTAVADO, MEDINDO APROXI- MADAMENTE 0,7 X 175 MM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA TABELA DE CORES IMPRESSA NA EMBALAGEM. PAPEL RECICLÁ- VEL. PRODUTO PRODUZIDO DE MADEIRA REFLORESTADA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E TER NA EMBALAGEM A EN71, SELO FSC OU BRICS E CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. MARCA E PROCEDÊNCIA. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL - ACRILEX - "OU EQUIVALENTE", "OU SIMILAR", "OU DE MELHOR QUALIDADE"	acrilex	R\$4,70	R\$25.850,00
R\$ 27.905,00 (vinte e sete mil novecentos e cinco reais)						
JM SUPRIMENTOS LTDA						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
73	850	UND	COD. 01.0217 - FITA CREPE BRANCA MEDINDO 18MM X 50M, DORSO: PAPEL CREPE, ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C/40 MIN. RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO. FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO. FÁCIL CONFORMAÇÃO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS: PLÁSTICOS, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E	alltape	R\$3,67	R\$3.119,50



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			OUTROS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, FÁCIL REMOÇÃO E ISENÇÃO DE RESÍDUOS EM ATÉ 24 HORAS APÓS APLICAÇÃO.			
110	3200	UND	PASTA POLIONDA OFÍCIO 245X335 DORSO 35 MM.	aloplast	R\$3,70	R\$11.840,00
R\$ 14.959,50 (quatorze mil novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)						
MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI EPP						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
37	200	UND	Pasta arquivo registrador de az ofício lombo largo, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono (POKF), além do revestimento interno em cartão. Com mecanismo de alta precisão. Dimensões aproximadas de A4 - 285 × 315 mm.	BE ART	R\$14,80	R\$2.960,00
78	300	CX	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades, fabricado em arame de aço com tratamento, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. Constar na embalagem: marca, código de barras, origem, prazo de validade e dados de identificação do fabricante.	BE ART	R\$3,62	R\$1.086,00
93	20	UND	Perfurador de papel 02 furos p/70 fls preto, embalagem contendo 01 unidade. Características do produto: perfurador 2 furos para até 70fls de papel 75g/m2, perfurador de papel metálico, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distancia dos furos 80mm, com margeador plástico. Dimensões: 240 x 115 x 112mm.	BE ART	R\$110,00	R\$2.200,00
R\$ 6.246,00 (seis mil duzentos e quarenta e seis reais)						

MIRACATU/SP, 15 de agosto de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Miracatu

Supervisão Legislativa

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Estado de São Paulo

Gabinete

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira nº 360 – Centro

Miracatu-SP - Fone: (13) 3847-7000

Email: gabinete@miracatu.sp.gov.br – site: www.miracatu.sp.gov.br

PORTARIA Nº 419 DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO”.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente e domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, *Prefeito Municipal*, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º Contratar por prazo determinado a servidora **SILVANA SILVA DO NASCIMENTO MOTA**, Matrícula 4548, no Cargo de Nutricionista, Carga horária 40 horas semanais, Ref. 17, no período de 18/08/2025 a 18/08/2026, 4ª classificação conforme Processo Seletivo 01/2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miracatu, 15 de agosto de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativos